

# **Kongres Pamięci Narodowej już w kwietniu - odwiedź Strefę Nowych Technologii!**

**Debaty historyczne, nowe technologie w nauce historii, maraton programowania, festiwal filmów historycznych, unikatowe wystawy, wydarzenia towarzyszące i wiele więcej - to wszystko przygotował IPN dla wszystkich miłośników XX-wiecznej historii Polski w ramach Kongresu Pamięci Narodowej.**

**Całe wydarzenie zaplanowane na 13-15.04.2023 r. odbędzie na stadionie PGE Narodowy w Warszawie i przyciągnie tysiące uczestników, którzy chcą zgłębiać wiedzę o przeszłości, jak i nowych formach nauki historii. Szczególną uwagę warto zwrócić na Strefę Nowych Technologii - jakie atrakcje przygotowało tam Biuro Nowych Technologii IPN?**

## **Hackathon dla uczniów szkół ponadpodstawowych**

Pierwsza z nich to coś dla miłośników gier komputerowych. Instytut Pamięci Narodowej, a dokładnie **Biuro Nowych Technologii IPN**, zorganizowało **HISTHACK**. To tzw. hackathon, czyli maraton programowania dla uczniów i nauczycieli z całej Polski, których interesuje zarówno przyszłość w branży IT i gamingu, jak i wiedza o przeszłości naszego kraju. Tworzenie gier o historii okazuje się być bardzo skuteczną metodą nauki.

W I etapie hackathonu spośród 75 zgłoszeń wyłoniono najlepsze drużyny z każdego województwa, które przygotowały najbardziej wciągające scenariusze gier komputerowych, związanych z historią Polski w latach 1917-1990. Zwycięzcy eliminacji zmierzą się ze sobą w II etapie podczas Kongresu Pamięci Narodowej. Główną nagrodą w HISTHACK-u są gogle VR dla uczestników oraz szkół.

## **Strefa VR: zagraj w „Grę Szyfrów” i przeżyj wirtualny spacer dzięki projektowi „Szybowcowa ‘87”**

Podczas Kongresu Pamięci Narodowej uczestnicy będą mogli doświadczyć już opublikowanych przez IPN gier i materiałów dydaktycznych, stworzonych w technologii wirtualnej (VR) przy użyciu gogli VR.

Chodzi o kultową już „Grę Szyfrów”, która na mocy decyzji Ministerstwa Edukacji i Nauki weszła do podstawy programowej jako treści rekomendowane. Gracz może spróbować złamać bolszewickie szyfry i przeżyć na własnej skórze najważniejsze wydarzenia z wojny polsko-bolszewickiej. Do tej pory grę stworzoną przez Biuro Nowych Technologii IPN ukończyło prawie 130 000 graczy na całym świecie i zdobywa ona bardzo pozytywne recenzje.

Kolejną atrakcją w Strefie Nowych Technologii będzie możliwość udziału w wirtualnym spacerze „Szybowcowa ‘87”. Użytkownik może poczuć się przez chwilę jak opozycjoniści PRL, zobaczyć, jakimi narzędziami posługiwali się przy drukowaniu „bibuły” Solidarności Walczącej, posłuchać oryginalnych nagrań z audycji Radia „Solidarność Walcząca” czy poznać zaszyfrowane rozmowy funkcjonariuszy reżimowej Służby Bezpieczeństwa.

## **Immersyjna edukacja historyczna - panel ekspercki**

Strefa Nowych Technologii to nie wszystko. Podczas Kongresu Pamięci Narodowej można m.in. brać udział w dyskusjach i wykładach z zakresu edukacji i historii, zatem nie tylko najmłodszy, ale nauczyciele i rodzice także znajdą coś dla siebie.

Stworzony niedawno przez IPN raport pt. „Immersyjna edukacja historyczna – w stronę nowych ścieżek edukacyjnych” to zupełnie nowa jakość w polskim nauczaniu historii, o czym będzie można się przekonać podczas panelu eksperckiego z udziałem takich specjalistów i ludzi nauki jak Magdalena

Hajduk, Justyna Orłowska, Andrzej Horoch, Jan Pomorski i Krzysztof Zieliński.  
Dyskusja już 13 kwietnia o godz. 14:30.

Paneliści udowodnią na konkretnych przykładach m.in. wcześniej opisanych gier VR czy hackathonów, w jak kreatywny i innowacyjny sposób można dziś zarządzać młodzieżą pasją do historii Polski w dobie cyfrowej rewolucji. To obowiązkowy punkt dla polskich dydaktyków, którzy chcą coraz efektywniej przekazywać wiedzę o przeszłości młodemu pokoleniu.

## **Kongres Pamięci Narodowej – zarejestruj się już dziś**

Nadchodzący **Kongres Pamięci Narodowej** to doskonała okazja do pogłębienia wiedzy historycznej – zarówno nauczycieli i dydaktyków, jak i samych uczniów. Nowe doświadczenia w formie testów historycznych, gier VR czy merytoryczne dyskusje i wystąpienia o przyszłości polskiej edukacji to tylko niektóre z atrakcji, jakie przygotowało podczas Kongresu Pamięci Narodowej Biuro Nowych Technologii IPN.

**Zarejestruj się bezpłatnie tutaj** i odwiedź PGE Narodowy od 13 do 15 kwietnia 2023 roku!